
UCHWAŁA NR 752.LIV.2022 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla niepublicznych 

żłobków i klubów dziecięcych oraz dziennych opiekunów działających na terenie miasta Częstochowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) oraz art 60 ust 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 75, poz. 952, poz. 2270, Dz. U. z 2020 r., poz. 2400) 

Rada Miasta Częstochowy 
uchwala: 

§ 1. 1. Określa się wysokość miesięcznej dotacji celowej w kwocie 150,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt 

złotych) dla niepublicznych żłobków i klubów dziecięcych oraz dziennych opiekunów na każde dziecko objęte 

opieką zamieszkałe na terenie miasta Częstochowy. 

2. Podmioty prowadzące żłobek, klub dziecięcy lub podmioty zatrudniające dziennych opiekunów oraz 

dzienny opiekun prowadzący działalność na własny rachunek wpisane do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych lub do wykazu dziennych opiekunów prowadzonych przez Prezydenta Miasta Częstochowy, są 

podmiotami uprawnionymi do dotacji celowej, o której mowa w ust. 1. 

§ 2. 1. Dotację celową przeznacza się na sprawowanie opieki nad dzieckiem, prowadzenie zajęć 

opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych z wyłączeniem wydatków związanych z wyżywieniem i wydatków 

poniesionych na remonty i inwestycje. 

2. Podmioty uprawnione do dotacji celowej przedstawiają Prezydentowi Miasta Częstochowy pisemny 

wniosek o udzielenie dotacji celowej. 

§ 3. 1. Dotacja celowa przekazywana będzie na podstawie informacji podmiotu uprawnionego o liczbie 

dzieci objętych opieką, o których mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały. 

2. Dotacja obliczana jest jako iloczyn liczby wskazanych dzieci, o których mowa w ust. 1 oraz kwoty 

przysługującej na dziecko objęte opieką, o której mowa w § 1 ust. 1. 

3. Ostateczne rozliczenie dotacji za okres roczny nastąpi w terminie do 31 stycznia roku następnego po 

roku, w którym została udzielona dotacja. Rozliczenie dotacji na okres krótszy niż rok, nastąpi w terminie 

15 dni po upływie terminu wykorzystania dotacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 983C772F-4A29-431E-BE39-C9F315CA19F5. Podpisany Strona 1



§ 4. Do podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki i kluby dziecięce, które uzyskały dotację celową 

w 2022 roku ma zastosowanie uchwała Nr 83.X.2015 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 kwietnia 2015 r. 

w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla niepublicznych żłobków 

i klubów dziecięcych działających na terenie miasta Częstochowy w zakresie dotacji na 2022 rok. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 83.X.2015 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 kwietnia 2015 r. w sprawie 

określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla niepublicznych żłobków i klubów 

dziecięcych działających na terenie miasta Częstochowy z zastrzeżeniem  § 4. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 983C772F-4A29-431E-BE39-C9F315CA19F5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2



